
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-09-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 135-5295, i. k. 10800RSISAK00000073 

 

Nauja redakcija nuo 2022-09-01: 
Nr. V-58, 2022-05-19, paskelbta TAR 2022-05-19, i. k. 2022-10554 

 

RADIACINĖS SAUGOS CENTRO DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL RADIOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ IR RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ VEŽIMO 

PAKUOTĖS KONSTRUKCIJOS ATITIKTIES SERTIFIKATO, IŠDUOTO UŽSIENIO 

VALSTYBĖS KOMPETENTINGOS INSTITUCIJOS, PRIPAŽINIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2008 m. lapkričio 7 d. Nr. 73 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatymo 6 straipsnio 1 dalies 

1 punktu ir 32 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u  Radioaktyviųjų medžiagų ir radioaktyviųjų atliekų vežimo pakuotės 

konstrukcijos atitikties sertifikato, išduoto užsienio valstybės kompetentingos institucijos, 

pripažinimo tvarkos aprašą (pridedama).“ 

 

 

 

DIREKTORIUS ALBINAS MASTAUSKAS 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B4D35518111E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e7973180d74a11ec8d9390588bf2de65


 

 

PATVIRTINTA 

Radiacinės saugos centro 

direktoriaus 

2008 m. lapkričio 7 d. įsakymu 

Nr. 73 

(Radiacinės saugos centro 

direktoriaus 

2022 m. gegužės 19 d. įsakymo 

Nr. V-58 

redakcija) 

 

RADIOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ IR RADIOAKTYVIŲJŲ ATLIEKŲ VEŽIMO 

PAKUOTĖS KONSTRUKCIJOS ATITIKTIES SERTIFIKATO, IŠDUOTO 

UŽSIENIO VALSTYBĖS KOMPETENTINGOS INSTITUCIJOS, PRIPAŽINIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

1. Radioaktyviųjų medžiagų ir radioaktyviųjų atliekų vežimo pakuotės konstrukcijos 

atitikties sertifikato, išduoto užsienio valstybės kompetentingos institucijos, pripažinimo 

tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato užsienio valstybės kompetentingos 

institucijos išduoto radioaktyviųjų medžiagų ir radioaktyviųjų atliekų vežimo pakuotės (toliau 

– pakuotė) konstrukcijos atitikties teisės aktuose, reglamentuojančiuose pakuotės konstrukciją, 

nustatytiems reikalavimams sertifikato (toliau – Sertifikatas) pripažinimo Lietuvos 

Respublikoje tvarką. 

2. Tvarkos aprašas taikomas Lietuvos Respublikos ar kitos Europos Sąjungos 

valstybės narės arba Europos ekonominės erdvės valstybės (toliau – valstybė narė) piliečiams, 

kitiems fiziniams asmenims, kurie naudojasi Europos Sąjungos teisės aktų jiems suteiktomis 

judėjimo valstybėse narėse teisėmis, Lietuvos Respublikoje įsteigtiems juridiniams asmenims 

arba kitoje valstybėje narėje įsteigtiems juridiniams asmenims, kitoms organizacijoms ar jų 

filialams, taip pat kitos užsienio valstybės juridinių asmenų ar kitų organizacijų filialams, 

įsteigtiems Lietuvos Respublikoje (toliau – Asmenys), ketinantiems vežti radioaktyviąsias 

medžiagas ar radioaktyviąsias atliekas Lietuvos Respublikoje Tvarkos aprašo 7 punkte 

nurodyto tipo pakuotėse. 

3. Tvarkos aprašas netaikomos branduolinėms medžiagoms ir daliosioms 

medžiagoms, kurios ir kurių kiekiai nurodyti Lietuvos Respublikos branduolinės saugos 

įstatymo 1 priede, radioaktyviosioms atliekoms, susidariusioms branduolinio kuro ciklo metu, 

ir kitoms branduolinės energetikos objekte naudotoms ir radioaktyviomis tapusioms 

medžiagoms vežti skirtoms pakuotėms. 

4. Asmuo, kreipdamasis į Radiacinės saugos centrą (toliau – RSC) dėl Pakuotės 

konstrukcijos atitikties sertifikato pripažinimo pažymėjimo (toliau – Pripažinimo pažymėjimas) 

išdavimo ir Pripažinimo pažymėjimo galiojimo termino pratęsimo (toliau – pareiškėjas) 

Tvarkos apraše nurodytus dokumentus ar informaciją (anglų kalba arba pateikdamas 

dokumentų vertimą į lietuvių kalbą) gali pateikti ir gauti RSC priimtus sprendimus, taip pat kitą 

susijusią informaciją tiesiogiai kreipdamasis į RSC arba per atstumą (siunčiant paštu, per kurjerį 

arba dokumentus, pasirašytus saugiu elektroniniu parašu, siunčiant elektroniniu paštu, kitomis 

saugiomis elektroninėmis priemonėmis), taip pat per Paslaugų ir gaminių kontaktinį centrą. 

RSC teikia priimtus sprendimus, taip pat kitą susijusią informaciją, pasirinkdamas tokį 

informavimo būdą, kuris atitinka pareiškėjo dokumentų ar informacijos pateikimo būdą, ar 

informuoja tokiu būdu, kurį nurodė pareiškėjas, arba abipusiškai suderintu būdu. 



2 

 

 

5. Iš pareiškėjo neturi būti reikalaujama pateikti dokumentų ir (ar) informacijos, 

kuriuos pareiškėjas jau yra pateikęs RSC, išskyrus tuos atvejus, kai pareiškėjo RSC pateikti 

duomenys ir (ar) informacija pasikeičia, taip pat kuriuos, vadovaudamasis Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymo 3 straipsnio 13 punktu, gali gauti pats RSC. 

6. Tvarkos aprašu siekiama užtikrinti, kad radioaktyviosioms medžiagoms ir 

radioaktyviosioms atliekoms vežti Lietuvos Respublikoje naudojamų pakuočių konstrukcijos 

užtikrintų saugų radioaktyviųjų medžiagų ir radioaktyviųjų atliekų vežimą pagal šiuose teisės 

aktuose nustatytus reikalavimus: 

6.1. Europos sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) A ir 

B techniniuose prieduose; 

6.2. 1944 m. gruodžio 7 d. Tarptautinės civilinės aviacijos konvencijos (Čikagos 

konvencijos) 18 priede;  

6.3. 1980 m. gegužės 9 d. Tarptautinio vežimo geležinkeliais sutarties (COTIF) 

C priedėlio „Pavojingų krovinių tarptautinio vežimo geležinkeliais taisyklės (RID)“ priede; 

6.4. Tarptautinio krovinių vežimo geležinkeliais susitarimo (SMGS) 2 priede 

„Pavojingų krovinių vežimo taisyklės“; 

6.5. Tarptautiniame jūra gabenamų pavojingų krovinių kodekse (IMDG kodekse); 

6.6. Lietuvos Respublikos pavojingųjų krovinių vežimo automobilių, geležinkelių ir 

vidaus vandenų keliais įstatyme; 

6.7. Lietuvos higienos normoje HN 73:2018 „Pagrindinės radiacinės saugos normos“, 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2001 m. gruodžio 21 d. 

įsakymu Nr. 663 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 73:2018 „Pagrindinės radiacinės saugos 

normos“ patvirtinimo“; 

6.8. Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos Techninėse saugaus pavojingų 

krovinių vežimo oru instrukcijose (Doc 9284-AN/905); 

6.9. Radioaktyviųjų medžiagų saugaus vežimo taisyklėse, Nr. SSR-6 (Rev. 1), 

Tarptautinė atominės energijos agentūra, 2018 m. 

7. Lietuvos Respublikoje galima naudoti B(M), B(U) ir C tipų pakuotes tik turint RSC 

išduotą Pripažinimo pažymėjimą. 

8. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Europos 

sutarties dėl pavojingų krovinių tarptautinių vežimų keliais (ADR) A ir B techniniuose 

prieduose, Pavojingųjų krovinių vežimo automobilių, geležinkelių ir vidaus vandenų keliais 

įstatyme, Lietuvos Respublikos radiacinės saugos įstatyme ir Branduolinės saugos įstatyme.  

 

II SKYRIUS 

PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMO IŠDAVIMAS IR JO GALIOJIMO PANAIKINIMAS 

 

9. Pareiškėjas, norintis gauti Pripažinimo pažymėjimą, RSC turi pateikti: 

9.1. laisvos formos prašymą išduoti Pripažinimo pažymėjimą, kuriame turi būti 

nurodyta pareiškėjo pavadinimas (vardas ir pavardė, jei pareiškėjas yra fizinis asmuo), teisinė 

forma, kodas (asmens kodas, jei pareiškėjas yra fizinis asmuo), buveinė (adresas), kontaktiniai 

duomenys (telefono numeris ir (arba) elektroninio pašto adresas, jei pareiškėjas juos turi); 

9.2. Sertifikato, kuriam pripažinti pareiškėjas prašo išduoti Pripažinimo pažymėjimą, 

kopiją. 

10. Jeigu pareiškėjas pateikė ne visus, neišsamius ar netinkamai įformintus Tvarkos 

aprašo 9 punkte nurodytus Pripažinimo pažymėjimui išduoti būtinus dokumentus, RSC ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos raštu informuoja pareiškėją, kad 

gauti ne visi, neišsamūs ar netinkamai įforminti Pripažinimo pažymėjimui išduoti būtini 

dokumentai, ir nustato ne trumpesnį kaip 30 kalendorinių dienų nuo pareiškėjo informavimo 

dienos terminą trūkumams pašalinti. 

11. Jeigu pateikti visi išsamūs ir tinkamai įforminti Tvarkos aprašo 9 punkte nurodyti 

Pripažinimo pažymėjimui išduoti būtini dokumentai, RSC, išnagrinėjęs pareiškėjo pateiktus 



3 

 

 

dokumentus, per Radiacinės saugos įstatymo 32 straipsnio 2 dalyje nustatytą terminą išduoda 

Pripažinimo pažymėjimą per Licencijų informacinę sistemą arba per šį terminą motyvuotai 

atsisako jį išduoti ir apie tai raštu informuoja pareiškėją. RSC Pripažinimo pažymėjimo 

duomenis įrašo Licencijų informacinėje sistemoje vadovaudamasis Viešojo administravimo 

įstatymo 29 straipsniu. 

12. Pripažinimo pažymėjimas išduodamas terminui, nurodytam Sertifikate, kuriam 

pripažinti pareiškėjas prašo išduoti Pripažinimo pažymėjimą. 

13. Išduoti Pripažinimo pažymėjimą atsisakoma, jeigu pateikti ne visi, neišsamūs ar 

netinkamai įforminti Tvarkos aprašo 9 punkte nurodyti Pripažinimo pažymėjimui išduoti būtini 

dokumentai ir per RSC nustatytą terminą trūkumai nebuvo pašalinti. 

14. Pripažinimo pažymėjimo neišdavimas arba motyvuoto atsisakymo išduoti 

Pripažinimo pažymėjimą nepateikimas per Radiacinės saugos įstatymo 32 straipsnio 2 dalyje 

nustatytą terminą nelaikomas Pripažinimo pažymėjimo išdavimu. 

15. Pripažinimo pažymėjimo galiojimas panaikinamas Radiacinės saugos įstatymo 

32 straipsnio 6 dalyje nurodytu atveju. 

16. Apie sprendimą panaikinti Pripažinimo pažymėjimo galiojimą RSC per 3 darbo 

dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytu būdu informuoja 

Pripažinimo pažymėjimo turėtoją. 

 

III SKYRIUS 

PRIPAŽINIMO PAŽYMĖJIMO GALIOJIMO TERMINO PRATĘSIMAS 

 

17. Pareiškėjas, norintis pratęsti Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminą, RSC turi 

pateikti: 

17.1. laisvos formos prašymą dėl Pripažinimo pažymėjimo galiojimo termino 

pratęsimo, kuriame turi būti nurodyta pareiškėjo pavadinimas (vardas ir pavardė, jei pareiškėjas 

yra fizinis asmuo), teisinė forma, kodas (asmens kodas, jei pareiškėjas yra fizinis asmuo), 

buveinė (adresas), kontaktiniai duomenys (telefono numeris ir (arba) elektroninio pašto adresas, 

jei pareiškėjas juos turi); 

17.2. Sertifikato, kurio galiojimo terminas pratęstas, kopiją. 

18. Jeigu pareiškėjas pateikė ne visus, neišsamius ar netinkamai įformintus Tvarkos 

aprašo 17 punkte nurodytus Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminui pratęsti būtinus 

dokumentus, RSC ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo dokumentų gavimo dienos Tvarkos 

aprašo 4 punkte nurodytu būdu informuoja pareiškėją, kad gauti ne visi, neišsamūs ar 

netinkamai įforminti Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminui pratęsti būtini dokumentai, 

ir nustato ne trumpesnį kaip 30 kalendorinių dienų nuo pareiškėjo informavimo dienos terminą 

trūkumams pašalinti. 

19. Jeigu pateikti visi išsamūs ir tinkamai įforminti Tvarkos aprašo 17 punkte nurodyti 

Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminui pratęsti būtini dokumentai, RSC, išnagrinėjęs 

pareiškėjo pateiktus dokumentus, per 30 kalendorinių dienų nuo visų išsamių ir tinkamai 

įformintų Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminui pratęsti būtinų dokumentų gavimo 

dienos pratęsia Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminą per Licencijų informacinę sistemą 

arba per šį terminą motyvuotai atsisako pratęsti Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminą ir 

apie tai raštu Tvarkos aprašo 4 punkte nurodytu būdu informuoja pareiškėją. 

20. Pratęsti Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminą atsisakoma, jeigu pateikti ne 

visi, neišsamūs ar netinkamai įforminti Tvarkos aprašo 17 punkte nurodyti Pripažinimo 

pažymėjimo galiojimo terminui pratęsti būtini dokumentai ir per RSC nustatytą terminą 

trūkumai nebuvo pašalinti. 

21. Pripažinimo pažymėjimo galiojimo termino nepratęsimas arba motyvuoto 

atsisakymo pratęsti Pripažinimo pažymėjimo galiojimo terminą nepateikimas per 

30 kalendorinių dienų nuo visų išsamių ir tinkamai įformintų Pripažinimo pažymėjimo 



4 

 

 

galiojimo terminui pratęsti būtinų dokumentų gavimo dienos nelaikomas Pripažinimo 

pažymėjimo galiojimo termino pratęsimu. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

22. Informacija, susijusi su Pripažinimo pažymėjimui išduoti ir Pripažinimo 

pažymėjimo galiojimo terminui pratęsti būtinais dokumentais, ir Pripažinimo pažymėjimų 

sąrašas skelbiami RSC interneto svetainėje. Šiame sąraše nurodomi tokie duomenys: pareiškėjo 

pavadinimas (vardas ir pavardė, jei pareiškėjas yra fizinis asmuo), Pripažinimo pažymėjimo 

galiojimo data ir numeris, Sertifikato numeris ir įrašai apie Pripažinimo pažymėjimo galiojimo 

panaikinimą ir (ar) Pripažinimo pažymėjimo galiojimo termino pratęsimą. 

23. RSC, atlikdamas Tvarkos aprašo 11, 15 ir 19 punktuose nurodytas funkcijas, 

privalo tvarkyti asmens duomenis, kuriuos pareiškėjas pateikia dokumentuose, nurodytuose 

Tvarkos aprašo 9 ir 17 punktuose. RSC, siekdamas įvertinti pareiškėjo pateiktų dokumentų, 

nurodytų Tvarkos aprašo 9 ir 17 punktuose, atitiktį Tvarkos apraše nustatytiems reikalavimams, 

vadovaujasi duomenimis, gautais iš pareiškėjo, ir naudojamuose registruose ir informacinėse 

sistemose tikrina pateiktų duomenų tikrumą arba pagrindžia pateiktus duomenis kitais 

įrodymais. Asmens duomenys tvarkomi laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento 

ir Tarybos reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis 

ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis 

duomenų apsaugos reglamentas) ir kituose teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens 

duomenų apsaugą, nustatytų reikalavimų. 

24. RSC sprendimas atsisakyti išduoti Pripažinimo pažymėjimą, pratęsti Pripažinimo 

pažymėjimo galiojimo terminą arba panaikinti Pripažinimo pažymėjimo galiojimą gali būti 

apskųstas Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba administraciniam teismui Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatyme nustatyta tvarka. 

______________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Radiacinės saugos centras, Įsakymas 
Nr. V-58, 2022-05-19, paskelbta TAR 2022-05-19, i. k. 2022-10554 
Dėl Radiacinės saugos centro direktoriaus 2008 m. lapkričio 7 d. įsakymo Nr. 73 „Dėl Radioaktyviųjų medžiagų 

ir radioaktyviųjų atliekų vežimo pakuotės konstrukcijos atitikties sertifikato, išduoto užsienio valstybės 

įgaliotosios institucijos, pripažinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e7973180d74a11ec8d9390588bf2de65

